
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: RENUNCIA CONSEJERA ESTUDIANTIL SOFIA DEL VALLE LIZABE VALVERDE
- EX-2023-00747307- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente EX-2023-00747307- -UNC-ME#FD, mediante el cual la Consejera Estudiantil
Suplente Sofía del Valle Lizabe Valverde, DNI 43.995.181, integrante del H. Consejo Directivo
de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, en representación de la
agrupación “Franja Morada”, formalizó su renuncia a dicho cargo;              

Y CONSIDERANDO: 

Que fue solicitado tratamiento sobre tablas, lo que fue aprobado por unanimidad;

Que resultan atendibles las razones invocadas por la presentante;

Que conforme Acta de Oficialización de listas estudiantiles, emitida por la Junta Electoral de
esta Facultad en ocasión de los comicios desarrollados el 17 y 18 de mayo del año en curso,
AJE-2023-20-E-UNC-JE#FD, correspondería proclamar a la estudiante Yamila Macarena
Calviño, DNI 44.243.944 como Consejera Estudiantil Suplente por la referida agrupación;

Que en virtud de la renuncia expresada por la estudiante mencionada precedentemente a ser
proclamada Consejera Suplente en  representación de la agrupación “Franja Morada”,
corresponde proclamar según el acta AJE-2023-20-E-UNC-JE#FD ya citada, al estudiante
Tomás Manavella Del Giudice DNI 39.057.756 como Consejero Estudiantil Suplente, por la
agrupación estudiantil Franja Morada;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aceptar la renuncia presentada por la estudiante Sofía del Valle LIZABE



VALVERDE, DNI 43.995.181 a su cargo de Consejera Estudiantil Suplente del H. Consejo
Directivo de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, en
representación de la agrupación Franja Morada.

Artículo 2: Aceptar la renuncia presentada por la estudiante Yamila Macarena CALVIÑO, DNI
44.243.944 a ser proclamada Consejera Estudiantil Suplente del H. Consejo Directivo de esta
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, en representación de la
agrupación Franja Morada.

Artículo 3: Proclamar al estudiante Tomás MANAVELLA DEL GIUDICE DNI 39.057.756
como Consejero Estudiantil Suplente por la agrupación estudiantil Franja Morada, del H.
Consejo Directivo de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba.

Artículo 4: Regístrese, hágase saber, dese copia. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-592-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 15 de Septiembre de 2023
		2023-09-14T18:28:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-15T12:26:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-15T12:26:41-0300
	GDE UNC




